29.11.2022г. №8
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УСТЬ–КУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЕШЕНИЕ ДУМЫ

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ УСТЬ-КУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «О БЮДЖЕТЕ УСТЬ-КУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», проектом Закона Иркутской области «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Законом Иркутской области «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», проектом решения Думы Тулунского муниципального образования «О бюджете Тулунского муниципального образования на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов», Положением о бюджетном процессе в Усть-Кульском муниципальном образовании, статьями 33, 48 Устава Усть-Кульского муниципального образования, Дума Усть-Кульского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Усть-Кульского     сельского поселения «О бюджете Усть-Кульского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
1. Публичные слушания провести по адресу: Иркутская область, Тулунский район, с. Усть-Кульск, ул. Школьная, 22, 07.12.2022г. 15-00 час.
1.   Установить, что жители Усть-Кульского сельского поселения вправе присутствовать и выступать на публичных слушаниях, передавать в письменной или устной форме предложения по проекту решения Думы Усть-Кульского   сельского поселения «О бюджете Усть-Кульского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» депутатам Думы Усть-Кульского сельского поселения, главе Усть-Кульского сельского поселения.
1. Результаты публичных слушаний опубликовать в газете «Усть-Кульский вестник».
1.  Для заблаговременного ознакомления жителей муниципального образования  с проектом решения Думы Усть-Кульского сельского поселения «О бюджете Усть-Кульского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025годов» и оповещения о времени и месте проведения публичных слушаний опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Кульский  вестник» вместе с проектом решения Думы Усть-Кульского    сельского поселения «О бюджете Усть-Кульского муниципального образования на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов» (прилагается).

Председатель думы,
[bookmark: _GoBack]Глава Усть-Кульского сельского поселения
Т.А. Процан